

## Referat fra bestyrelsesmøde

Mandag den 10. januar 2022 kl. 17.00 – 19.30. online

Link til teams: [Klik her for at deltage i mødet](#)

Referent: Mikael Drejer

Mads Carlsen	Forældrevalgt, formand	x
Julie Foldager Sørensen	Forældrevalgt, næstformand	x
Caroline Sarah Lindkvist Pedersen	Forældrevalgt	x
Christoffer Lykke Andersen	Forældrevalgt	x
Marie Baastrup	Forældrevalgt	
Anna Vibeke Godiksen	Forældrevalgt	x
Sandie Jellesen	Forældrevalgt	x
Gustav Helverskov SE	Elevrådsrepræsentant,	
Ida Marie Eugene Gregersen SD	Elevrådsrepræsentant,	
Marianne Riise	Medarbejderrepræsentant, Blenstrup (skole/Valhalla)	x
Line Brøndum	Medarbejderrepræsentant, Bælum (skole)	x
Klaus Bak Nielsen	Medarbejderrepræsentant, Terndrup, Spc.kl.	x
Anne Marie Søndergaard	Medarbejderrepræsentant, Terndrup (skole/SFO)	x
Mikael Drejer	Pædagogisk leder for afd. 1, afd. og SFO i Terndrup	x
Trine Damsgaard Nielsen	Pædagogisk leder, Bælum og Blenstrup	A
Dorthe Kristine Pedersen	Pædagogisk leder for 2. afd. og specialklasse	x
Anja Torp Sørensen	Dagtilbudsleder i Kilden Børne- og Ungeunivers	x
Søren Jørgensen	Kontraktholder, Kilden Børne- og Ungeunivers	x

Deltagere: X = tilstede, A = afbud, U = udeblevet

Mødeplan for skoleåret 2020/2021		
Dato	Lokation	Tidspunkt
Mandag den 23. august 2021	Terndrup	17.00 – 19.30
Tirsdag den 14. september 2021	Bælum	19.00 – 21.30
Onsdag den 27. oktober 2021	Blenstrup	17.00 – 19.30
Torsdag den 18. november 2021	Terndrup	19.00 – 21.30
Mandag den 10. januar 2022	Bælum	17.00 – 19.30
Tirsdag den 15. februar 2022	Blenstrup	19.00 – 21.30
Onsdag den 16. marts 2022	Terndrup	17.00 – 19.30
Torsdag den 7. april 2022	Bælum	19.00 – 21.30
Mandag den 16. maj 2022	Blenstrup	17.00 – 19.30
Tirsdag den 14. juni 2022	Terndrup	19.00 – 21.30

**1. Godkendelse af dagsorden for mødet den 10. januar 2022 – se bilag *Dagsorden godkendt***

**2. Godkendelse af referat for mødet 18. november 2021 – se bilag *Referat godkendt***

### **3. Orienteringspunkter**

#### **Kilden:**

Corona situationen.

Den fylder en del i hele organisationen. Medarbejdere i isolation, mange elever enten smittet eller nærkontakt. God dialog med forældre omkring forskellige spørgsmål. Fjernundervisning kører godt og den fortsætter også efter den 5. januar hvor flere elever på skift er hjemme med i isolation. De fleste undervisningsaktiviteter kører helt almindeligt. Undtagen herfra er aktiviteter på tværs af skoler ex. brobygning og svømning.

Den 20. og 21. januar sendes de dansklærere der endnu ikke har været på Alkalær kursus, afsted på første modul – Søde ord. Vi glæder os til at alle dansklærere er klædt ens på, så alle taler samme sprog om læseindlæringen i Kilden.

Ingen hærværk eller andet omkring nytår.

#### **Dagplejerne:**

Alle dagplejere er så småt ved at være startet op og alle går pt. med 4 børn. Også her fylder corona situationen en del, men indtil videre, har det været muligt at gæsteplacere alle børn i eget distrikt.

Legestuerne er stadig sat på pause sammen med den musikalske legestue i Blenstrup.

#### **Dagtilbud:**

Her har der været en del børn fraværende de første dage i det nye år, men vi forventer, at de vender tilbage i takt med at skolebørnene også kommer tilbage til skolen.

Her i foråret 2022 vil vi med et fortsat fokus på velfærdsaftalen stadig justerer og kigge på vores pædagogik. I Kildehaven er det pt. et motorikrum, der er under udarbejdelse.

#### **SFO (Bælum og Blenstrup)**

Nødpasningen har fungeret fint, men med begrænset fremmøde. Vi glæder os til, at børnene kommer tilbage, samt til, at vi i Bælum kan være sammen igen.

#### **Skolerne:**

##### **Bælum og Blenstrup**

Online og nødundervisning forløb på begge skoler roligt og mange juletraditioner lykkedes man med alligevel. Tirsdag blev der holdt juleafslutning og begge byers præster bød ind med julegudstjeneste, Jonas fra Blenstrup kom i præstekjole på skolen og læste juleevangeliet, Inger Margrethe fra Bælum deltog online fra kirken. Tak for det.

I Bælum træder samlæsningen af 0.-1.b i i kraft 5. januar. Det betyder at alle timer er samlæst. En del af timerne fra 0.klasse knyttes til 0.-1.klasse som to-lærertimer, desuden knyttes nogle af timerne til 2.-3. klasse, for på den måde at lave en rød tråd i arbejdet med Alkalær.

### **Terndrup:**

D. 13.12 var der luciaoptog i Terndrup. Pga. corona var ruten tilrettelagt, så forældrene havde mulighed for at følge luciaoptoget udendørs inden det flotte lysoptog fortsatte gennem skolen forbi alle klasserne. Eleverne klarede både sang og optog rigtig fint.

I foråret afvikler Rebild Kommunes for første gang fælles talentcamps for udvalgte talenter fra 7. og 8. årgange på tværs af alle udskolingsskolerne. I samarbejde med Rebild Ungdomsskole og Støvring gymnasium er der udviklet to talentcamps, hvor de udvalgte elever følger en særligt tilrettelagt undervisning, sammen med talenter fra de øvrige udskolingsskoler i kommunen. Udskolingsskolerne skal udvælge fire elever fra hver skole, som har særlige evner indenfor science og mad/ernæring. De udvalgte elever skal have mod og lyst til at engagere og dygtiggøre sig på Støvring gymnasium lokaler og FGUs køkkenfaciliteter, samt bringe viden med retur i deres respektive klasser. Formålet er at give talenterne fornyet inspiration og at de holder oplæg i deres klasser, når de returnerer efter hver talentcamp.

DM i fagene: Vi har igen i år deltaget i DM i fagene, hvor danske virksomheder som Novozymes og Salling group opstiller cases ud fra deres hverdage, som eleverne skal løse efter bedste evne. Vi har 11 elever fra afdeling to, som har kvalificeret sig til landsmesterskaberne. De 11 elever er videre i dansk (5 elever), engelsk (4 elever) og historie (2 elever). Landsmesterskaberne afholdes d. 1. februar 2022.

Før jul havde 9. årgang en temadag om sikker trafik. Dagen blev planlagt og gennemført af SSP og Rebild Kommunes Rusmiddelskonsulent. På dagen var der indlagt et besøg af en person, som tidligere havde været i en trafikulykke og som konsekvens heraf var kørestolsbruger.

Både 8. og 9. årgang har haft projektuge. Temaet for begge klasser har været Teknologiens Magt. For 8. klasses vedkommende har det været en øveprojektuge med grupper på tværs af klasser - og fremlæggelser online. For 9. årgang har det været den obligatoriske projektuge med fremlæggelser på skole

## **4. Elevrådet**

**5. Forældre Henvendelse vedr. brobygning.** *Musikundervisningen på 4. årgang virker kaotisk og en følelse af ikke at lære noget. Brobygningen skal evalueres forud for kommende skoleår, og evt. justeres på indholdsdelen, så vi laver brobygningen på den mest hensigtsmæssige måde.*

## **6. Dagtilbud**

- i. Status på koordineret pasning mellem jul og nytår – evt. nye tiltag fremad *en del børn var tilmeldt, men to uger før jul meldes en del børn fra, og ender med kun at have 1 barn, med en del spildte pædagogtimer til følge.*
- ii. Velfærdsaftalen – opfølgning *Der er personalemøder den kommende uge, hvor der arbejdes videre*
- iii. Ny Dato for møde med forældrerødder i dagtilbud – aflyst på grund af corona. *I forlængelse af bestyrelsesmødet den 16. marts, hvor mødet flyttes til Bælum/Kildehaven*
- iv. Styrket samarbejde med dagtilbud i Rebild Øst (interne og eksterne) *Der er et godt samarbejde omkring overgang og brobygning med byens to børnehaver. I dag har der været 1. møde mhp på optimering af dette samarbejde. Næste møde om en måneds tid.*

## 7. Udkast til princip – se bilag

- i. Lejrskole - Dette punkt drøftes og vedtages endeligt januar. *Princippet godkendes med følgende ændringer: Der fastholdes lejrskole på 4. årgang med 1 overnatning, 2 overnatninger på 6. og 8. årgang, og derudover er der lejrskole for S-klasserne. For alle lejrskoler gælder at det er indenfor Danmarks grænser, og placeres i efteråret. Princippet evalueres i foråret 2224.*

**8. Skolebestyrelsesvalg. På valg –:** Caroline, Sandie (som suppleant for Carina), Anna Vibeke (som suppleant for Allan) og Marie (som suppleant for Bruno) der er på valg. **skal efterses** *Der er ikke kommet kommunal procesplan. Skal vi lægge forældremøde ind i forlængelse af bestyrelsesmødet i april, for at promovere/skærpe interessen for bestyrelsesarbejdet/-valget. Der afholdes et fælles valgmøde.*

## 9. Drøftelse af samarbejdsmodel med Klyngen Øst.

- i. Konkrete aftaler og initiativer *Der er på nuværende tidspunkt ikke indgået konkrete aftaler og initiativer. Visionspapir for Kilden skal komme fra Kilden, men der kan findes samarbejdsflader hvor det giver mening for alle parter. Og hvis der er konkrete projekter, vil vi gerne indgå i og bakke op om.*

## 10. Skoleårets planlægning – procesplan. Præsentation af procesplan

## 11. Ådalsprojektet - status

I november måned blev der etableret en styregruppe, som består af idrætsforeningen, borgerforeningen, Kilden og et par af byens ildsjæle med det fælles formål at udvikle det grønne vildbevoksede område bag svømmehallen over mod Aavangen. Arbejdstitlen for projektet er Ådalen og ideen er at gøre området attraktivt på tværs af aldersgrupper, så det kan benyttes som udendørs læringsrum i skoletiden, evt. udendørs fitness muligheder, borde/bænkesæt, etc. Nyt møde den 10. januar. *I uge 5 workshop hvor byens borgere inviteres ind. "Art-Plan" hjælper med udarbejdelse af projektet, så der kan søges fondsmidler. Afdeling 2's udearealer medtænkes, personalegruppen og elevrådet involveres og kommer med input.*

## 12. Økonomi – se bilag

- Status oktober 2021 – bilag kommer 2021 afsluttes den 15. januar, forventeligt med et mindreforbrug i størrelsesordenen kr. 400.000 – bestyrelses anerkender det positive resultat.  
*Budget for 2022 præsenteres og drøftes på februar mødet*

## 13. Personale og elever (lukket punkt) Orientering

## 14. Evt.

## 15. Kommende punkter